
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Bc. Sebastian Balucha 

Název práce: Přeměna právní formy podnikání 

Autor posudku: Ing. Pavel Jedlička, CSc. 

Cíl práce: Cílem práce je sumarizace možností přeměn podnikání z fyzické osoby na 

osobu právnickou a následná aplikace těchto možností na konkrétní subjekt ve snaze co možná 

nejvíce snížit náklady s takovou tranformací spojených.  

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje žádné nedostatky. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Práce zdařile popisuje možnosti změny formy podnikání s následným propočtem skutečných 
nákladů na možné formy této přeměny. Hospodářská praxe však kromě těchto popsaných forem 
umožňuje i další postupy, které však stojí na hranici zákonného postupu. 
Nutno také připomenout, že výhody či nevýhody různých forem podnikání se projeví v delším 
časovém horizontu.  

 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Cíl práce je zcela naplněn. 
Práce je zpracována s hlubokou znalostí jak teoretických, tak i praktických aspektů daného tématu a 
jsou použity adekvátní metody. 
Práce s literaturou je na velmi dobré úrovni. 



 
 

Práce je logicky členěná, jazyková i terminologická úroveň je na požadované úrovni. 
Práce je zpracována pečlivě a splňuje všechny náležitosti na ni kladené normou. 
Vlastní přínos autora je odpovídající a práci lze využít ve výuce ekonomických předmětů i 
hospodářské praxi. 

Otázky k obhajobě: 

1. Která forma podnikání umožňuje širší daňovou optimalizaci? 
2. Která forma podnikání je administrativně náročnější? 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   18. května 2018 

  

  
 podpis  
 


